



03980200932907

RPW/3279/2024 P zat. 1

30.01.2024 rej

Imię i nazwisko/nazwa	BOGDAN GASIŃSKI
Miejsce zamieszkania/siedziba	
Adres do korespondencji	
Adres e-mail (w przypadku petycji składanych drogą elektroniczną)	
Jeżeli podmiotem składającym petycję jest grupa podmiotów (np. organizacji, osób fizycznych) należy wskazać osobę je reprezentującą oraz podać imię i nazwisko/nazwę oraz miejsce zamieszkania/siedzibę każdego z nich	
DANE PODMIOTU TRZECIEGO, W KTÓREGO INTERESIE SKŁADANA JEST PETYCJA	
Imię i nazwisko/nazwa	Z
Miejsce zamieszkania/siedziba	
Adres do korespondencji/adres poczty elektronicznej	
Uwaga! Wymagane jest dołączenie do petycji zgody podmiotu trzeciego na jej złożenie. Podmiot, w którego interesie składana jest petycja, może wyrazić też zgodę na ujawnienie jego imienia i nazwiska/nazwy na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję	
Adresat petycji	MAJSTROWE SENATU P. MARGARITA KIDALIA - BŁONSKA
Tytuł petycji	ZMIANA USTAWY O RZECZNIKU PRAW OBYWATELSKICH. WPROWADZENIE KADENCYJNOŚCI PEŁNIENIA FUNKCJI IZSTĘPCY RPO.
Akt prawa, w którym postulowana jest zmiana	USTAWA O RPO - Dz. USTAW 2 26 LISTOPADA 2014. pozycja 1648
Treść petycji	Wnoszę o ustalenie iż ustalenie okresu pełnienia funkcji zastępcy RPO, skoro taki okres dotyczy samego Rzecznika Praw Obywatelskich
Uzasadnienie	Załącznik nr 1

Wyrażam zgodę na ujawnienie danych osobowych
 na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję

Złóżnik nr 1

Składam wniosek – petycję o natychmiastową zmianę w Ustawie O Rzeczniku Praw Obywatelskich, która ureguje kadencyjność - sprawowanie urzędu przez Zastępców Rzecznika Praw Obywatelskich.

Akt prawny: Dziennik Ustaw z dnia 26 listopada 2014 r. Pozycja 1648.
Ustawa o Rzeczniku Praw Obywatelskich.

Postulowana zmiana: Dopisać w artykule 5 w/w ustawy:

Art. 5.3 Ta sama osoba nie może być zastępcą Rzecznika Praw Obywatelskich więcej niż przez 2 kadencje.

Art. 5.4 Rzecznik Praw Obywatelskich tak jak i jego zastępcy nie mogą być osobami karanymi za przestępstwa określone w Kodeksie Karnym.

Uzasadnienie.

W chwili obecnej w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich doszło do absurdalnej i dość skandalicznej sytuacji w kwestii pełnienia funkcji zastępcy Rzecznika Praw Obywatelskich. Od 2002 roku czyli 22 lata pełni tą funkcję jedna i ta sama osoba P. Stanisław Trociuk. Dowód – dane ze strony www.rpo.gov.pl

W Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich pracuje od 1989 r. Od 1995 r. do końca 2001 r. pełnił funkcję Dyrektora Zespołu Prawa Administracyjnego i Spraw Mieszkaniowych w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich. Od dnia 1 stycznia 2002 r. pełni funkcję Zastępcy Rzecznika Praw Obywatelskich.

Taki stan rzeczy nie ma nic wspólnego z bezstronnością zastępcy RPO. Mamy obecnie zastępcę RPO, pracującego non stop w biurze RPO od 1989 roku, który faktycznie pełni rolę Rzecznika Praw Obywatelskich ponieważ zakres jego obowiązków uregulowany ostatnio w ZARZĄDZENIU NR 11/2018 RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań Zastępcy Rzecznika Praw Obywatelskich daje P. Trociukowi w

§ 1.

1. Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich Pan Stanisław Trociuk sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością Pełnomocników Terenowych oraz:

- 1) Zespołu Prawa Konstytucyjnego, Międzynarodowego i Europejskiego;
- 2) **Zespołu Prawa Karnego;**
- 3) **Zespołu Prawa Cywilnego;**
- 4) Zespołu Prawa Pracy i Zabezpieczenia Społecznego;
- 5) Zespołu Wstępnej Oceny Wniosków;
- 6) Wydziału do spraw Żołnierzy i Funkcjonariuszy.

2. Do zadań Zastępcy Rzecznika Praw Obywatelskich Pana Stanisława Trociuka należy:

- 1) kierowanie pracą **Biura Rzecznika Praw Obywatelskich** w czasie nieobecności Rzecznika Praw Obywatelskich;

Taki stan rzeczy przy częstej nieobecności w Biurze RPO, który z tytułu swojej pracy często jest w terenie – odzwierciedla sytuację, że od 2002 roku **jedna i ta sama osoba ma wpływ na najważniejsze organy RPO** jakimi są Zespoły Karne i Cywilne w Biurze RPO.

Jest to niedopuszczalne. To tak jakby od 2002 roku pomimo zmian wielokrotnych władzy w Polsce jedna i ta sama osoba pełniła by funkcję **zastępcy Ministra Sprawiedliwości albo wicepremiera RP.**

Czas zakończyć ten stan prawny, bo nie służy on praworządności w Polsce i dać szansę na świeży pogląd na Zespoły w RPO przez inną osobę.

Mój wniosek uzasadniam też tym, że Zespół Prawa Karnego do którego wpłynęło od 2006 roku 177 moich wniosków dot. zmian w KK, KKC i wniosków o kasację w ani jednym przypadku nie zajął pozytywnego stanowiska a w innych identycznych sprawach dotyczących osób, które nie były wrogami ekipy rządzącej w tym czasie w Polsce – te wnioski ten Zespół kierowany przez P. Trociuka w 100 % je pozytywnie uwzględniał. Jest to skandal. Mam uzasadnione podejrzenia i obawy co do bezstronności tego Pana Zastępcy RPO, który pełni swoją funkcję z rekomendacji RPO powołanego jeszcze za czasów rządów Leszka Millera.

W Polsce żaden urzędnik nie pełni tak kluczowej funkcji państwowej tak długo. To jedyny taki przypadek.

Ustawa o RPO tak jak i Konstytucja nie uregulowały w ogóle kwestii karalności RPO jak i jego zastępcy.

Z treści tych aktów wynika, że RPO jak i jego zastępcą może być osoba karana, ponieważ te akty prawne nie regulują w ogóle tej kwestii. Należy to zmienić i uregulować w trybie natychmiastowym.

Wnoszę o natychmiastowe zajęcie się sprawą.